
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vážení spoluobčané, 

     dostáváte k nahlédnutí první Pulečenský zpravodaj 
v letošním roce, a proto mi dovolte ještě jeho prostřednictvím 
popřát Vám pevné zdraví a úspěšný rok 2023. 
Organizačně se nám podařilo bez problémů zvládnout 
lednové prezidentské volby s účastí občanů v 1. kole 72 % a ve 
2. kole 74 % (154 hlasů Petr Pavel, 106 hlasů Andrej Babiš). 
Po vyhodnocení průzkumů a obdržených žádostí na přelomu 
roku, bude tištěný Pulečenský zpravodaj doručován 25ti 
rodinám do poštovních schránek. Zpravodaj bude vždy i 
v elektronické verzi na webu obce.  
Z podaných žádostí pak vyplynulo, že v obci bude nově 63 
domácích kompostérů jejichž distribuci předpokládáme jaro 
roku 2024. 
Naše obec má pro rok 2023 schválen rozpočet, a proto jsme již 
se začátkem roku mohli zahájit přípravu některých investičních 
akcí:  
- Oprava místních komunikací a rekonstrukce cest 

k Huttům a Vašákům. 
- Nová terasa hostince U Dubu. V prostoru u výdejního 

okénka vznikne plocha terasy s bezbariérovým 
přístupem. 

- Oprava a udržovací práce na objektu bývalé hasičské 
zbrojnice. 

- Oprava hráze klíčnovského rybníka, vázáno na 
pravomocné stavební povolení. 

- Oprava lesních cest, vybudování naučné stezky pro 
děti, protipovodňové opatření na Mohelce. 

 

V průběhu letošní zimy je prováděna zimní údržba nově panem 
Martinem Kynským z Klíčnova a ačkoli se snaží vyhovět našim 
požadavkům, ne vždy mu ukázněnost vlastníků zaparkovaných 
aut umožní řádně dokončit průtah komunikace. Máte-li  

                                              
 

 
 
k tomuto podněty a požadavky, adresujte je na OÚ, 
popřípadě na můj telefon 775 574 239. 

 
Křižovatka u kovárny má obnovené a doplněné dopravní 
značení, díky našim „ kovářům“ máme nové autobusové 
zastávky, které   jsme   doplnili   o   prosklené   vitríny   na   
jízdní   řády a informační letáky obce. 

 

 

Přílohou zpravodaje je plán kulturních a sportovních akcí, 
kde jsou termíny tradičních setkání i některé nové, jako např. 
rodinný klub. Každý první čtvrtek v měsíci bude od 15 hodin 
otevřena klubovna na hřišti pro scházení rodičů či prarodičů 
s dětmi,    s     cílem     se     vzájemně     poznat,     pobavit 
a inspirovat se navzájem. 

 

Věřím, že se nám podaří realizovat většinu plánovaných 
stavebních záměrů  a  během  roku  se  budeme  potkávat 
u připravovaných společenských akcích. 

Jana Mališová 

Obec Pulečný, Pulečný 26, 468 02 Rychnov u Jablonce n. N.; Telefon: 775 574 270, 483 388 296; E-mail: info@pulecny.cz; www.pulecny.cz 

mailto:info@pulecny.cz
http://www.pulecny.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Informace ze zastupitelstva 
 

 

 

Na 1. zas edán í v roce 2022 zas tu pitelé s chválili:  
 

• Evu Karpíškovou pro spolupráci v oblasti pořizování územně-plánovací dokumentace s oddělením územního plánování 
Magistrátu města Jablonec nad Nisou 

• členy finančního výboru ve složení: MSc. Veronika Kolářová, Mgr. Veronika Matějková, Ing. Lubomír Šolc, Romana Trojáková 

• členy kontrolního výboru ve složení: Mgr. Helena Vondráková, Jana Huttová, Ing. Jitka Veverková, Ivana Čívrná 
 

Na 2. zas edán í v roce 2022 zas tu pitelé s chválili:  
 

• schodkový rozpočet pro  rok 2023 dle jednotlivých  paragrafů  ve výši: příjmy  10.064.200,- Kč, výdaje  12.120.000.- Kč, 
konsolidační položka 2.055.800,- Kč 

• střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2027 

• zachování ceny odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu ve stejné výši jako v roce 2022 

• podání žádosti o dotaci z OPŽP prostřednictvím Mikroregionu JH na domácí kompostéry pro občany, chalupáře i zahrádkáře 

• kronikářský zápis za rok 2021 
 

 Na 1. zas edán í roku 202 3 zas tupitelé s chválili: 
 

• podání žádosti o dotaci na KÚLK z programu obnovy venkova na opravu místních komunikací v obci Pulečný 

• uložení volných finančních prostředků obce za podmínek: 3 mil. Kč na 12měsíční termínovaný vklad a 4 mil. Kč na 3měsíční 
termínovaný vklad, vše u Komerční banky Jablonec nad Nisou 

• uzavření smlouvy o dílo s firmou Aleš Frýda, Smržovka, ve výši 208.473 Kč bez DPH, a to na zhotovení dřevěné podlahy terasy 
u restaurace U Dubu 

• aktualizaci pronájmu sálu v kulturním domě čp. 22 Pulečný, s účinností od 1. 2. 2023 

• aktualizaci ceníku palivového dříví v samovýrobě, s účinností od 1. 1. 2023 

• změnu ve složení finančního výboru: Ing. Lubomíra Šolce nahradí Ing. Michal Novotný 
 

 
Obecní úřad informuje 

 
 

 

❖  Výs ledky ankety o zájem d os táv at zpravodaj v tiš těné p odobě d o s chránky . 
 

Z nákladu 130 výtisků listopadových zpravodajů se vrátilo 21 anketních lístků, 5 občanů projevilo zájem ústně. Do těchto rodin 
bude zpravodaj distribuován. Občané, kteří neodevzdali anketní lístek a přesto mají o tištěný zpravodaj zájem, si mohou únorový 
výtisk vyzvednout na OÚ a dodatečně se přihlásit k odběru zpravodaje do schránky na domě. Zpravodaj je též k dispozici na 
webových stránkách obce. 

❖  Žádáme o d održován í pořádku na s tanovištích kontejnerů pro tříděný odpad .  
 
 

 

Odkládejte odpad do správných 
barevných kontejnerů. POZOR! Žluté 
kontejnery jsou dvojího určení: jeden 
pouze na plastové lahve, druhý na veškerý 
plast. Při nesprávném používání se tříděný 
odpad znehodnocuje! Velkoobjemový 
odpad v žádném případě neodkládejte na 
stanoviště kontejnerů ani k hasičárně, 
tento odpad patří pouze do sběrného 
dvora    (doba     otevření:     1.     sobota 
v měsících duben, červen, srpen a říjen). 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

26. 11. 
ve věku 66 let paní Stanislava Ernestová 

27. 11. 
v 95 letech paní Vlasta Musilová 

16. 12. 
ve věku 77 let paní Alena Poláčková 

Upřímnou 

soustrast všem 

pozůstalým 

Společenská kronika 
 
V lednu a únoru narozeniny a životní jubilea oslavili: V listopadu a prosinci zemřely: 

V březnu a dubnu narozeniny a životní jubileum slaví: 

Václav Virt 
Jiří Karban 
Alexej Šikola 

Jaroslav Vojtěch 
Ivana Kučová 
Hana Pátková 

Ludmila Janků 
Jana Huttová 
Imrich Tὄkὄli 

Všem oslavencům srdečně gratulujeme a 
přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let! 

❖  Poplatky za s voz komunáln ího odpad u pro rok 2023. 
 

Pokud se u vás nic nezměnilo a počet obyvatel 
ve vašem domě zůstal stejný, zůstává cena za 
odvoz komunálního odpadu ve stejné výši jako 
v minulém roce (viz. tabulka). Minimální 
poplatek je 576,- Kč/rok za jednu osobu. 
Termín zaplacení poplatku je do 15. 7. 2023. 
Pokud máte platbu rozdělenou do dvou splátek, 
pak 1. splátka musí být uhrazena do 15. 7. 2023, 
2.splátka do 15. 1. 2024. 

 

❖  Víte, že o p říspěvek na bydlení mohou žád at i občan é z rodinných d omků ? A že o n ěj můžete žád at až tři měs íce zpětn ě ?  
 

Podrobné informace jsou uvedeny na webu Ministerstva práce a sociálních věcí, nejlépe však získáte informace osobně na 
Úřadu práce v Jablonci nad Nisou, kde vám přesně řeknou, zda podmínky pro získání příspěvku splňujete a jaké doklady je třeba 
doložit. 
Kontaktní pracoviště pro vás je: Úřad práce Jablonec nad Nisou, Emílie Floriánové 1004/3, telefon 778 7444 221, úřední hodiny 
pondělí a středa 8-12 a 13-17 hodin, email: energoporadce.jn@uradprace.cz 

 

 
 
 
 
 

 
Petruše Jandová Libuše Bártová Václav Poláček 

Milena Rulcová 
Vojtěch Miko 

Eduard Petrák 
Eva Krejčíková 

Miroslav Beneš 
Josef Bárta 

Jaroslav Souček Jitka Šikolová  

 
 
 
 
 

 
Alena Rosenbaumová Kazimír Strnad Štefan Kiraly 
Jiří Musil Zdeňka Hájková Eva Babková 

 
 

 
Ve zkratce: úřad práce posuzuje čisté příjmy a uhrazené náklady na bydlení, do nákladů za 
bydlení se započítávají výdaje za plyn, elektřinu, dodávku tepla a vody. Nárok na příspěvek 
vzniká, pokud výdaje za bydlení (rodiny i jednotlivce) jsou větší než 30 % čistého příjmu 
za rozhodné období. 
Cesta za získáním této pomoci není  jednoduchá (je potřeba doložit  poměrně hodně 
dokladů), ale určitě vám v této složité době a při současných cenách za energie pomůže 
s řešením úhrady životních nákladů. Důležité je, že na poskytnutí příspěvku nemají vliv vaše 
úspory, ty se v žádosti nedokládají. Pokud se dostanete do problému s placením nákladů 
na bydlení, udělejte si čas a určitě zajděte na úřad práce, kde vám poradí. 

Cenový výměr poplatků za komunální odpad 
obec Pulečný 2023 

Velikost 
nádoby 

Četnost svozu Objem 
litrů/měsíc 

Místní poplatek 
Kč/rok 

60 l 1 x měsíčně 60 576,- 

 1 x 14 dnů 130 1248,- 

80 l 1 x měsíčně 80 768,- 

 1 x 14 dnů 173 1664,- 

110 l (kov) 1 x 14 dnů 238 2288,- 

    
120 l (plast) 1 x 14 dnů 260 2496,- 

240 l 1 x 14 dnů 520 4992,- 

    
340 l 1 x 14 dnů 737 7072,- 

 

mailto:energoporadce.jn@uradprace.cz
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Kulturní komise informuje 
 

 

 
 

Konec roku je pro 
mnohé  plný   shonu 
a starostí s přípravou 
Vánočních        svátků 
i oslavou příchodu 
nového roku. 

 

Námi připravené akce 
vám snad trochu 
pomohly zastavit se a 
tento čas si 
zpříjemnit. 

 
Druhé Adventní nedělní odpoledne jsme zahájili v kapličce příjemným 
setkáním s děkanem Štěpánem Smolenem, „vánočně“ jsme si popovídali a 
zazpívali spolu se sborem Kvintakord z Liberce. Poté na hřiště přišel 
Mikuláš,  andělé  a  čerti.  Za 
básničky nebo písničky pak 
dětem rozdali sladkou 
nadílku. Na závěr jsme si pod 
vedením zpěvačky Marcely 
Stejskalové společně zazpívali 
vánoční písničky a rozsvítili 
stromeček s andělem. 
Pro občany starší 70 let jsme 
připravily vánoční balíčky, 
které jsme, společně s paní 
starostkou, roznesly. 

 
Úplný závěr roku patřil „Předsilvestrovské zábavě“. Ta se dle vašich ohlasů 

podařila. K tanci a poslechu hrála skupina „DIESEL“ z České Lípy, nechyběla 

tombola i spousta nápojů restaurace U Dubu      . 
 

Na poslední straně zpravodaje najdete přehled kulturních a společenských 
akcí, které kulturní komise a SK Pulec předpokládají pořádat v tomto roce. 
25. února pořádá SK Pulec pro všechny soutěživé občany z Pulečného 
turnaj ve stolním tenisu. 
V sobotu 11. 3. pořádáme odpoledne nazvané „Tři v jednom“, na kterém 
se můžete podílet i vy, kdož máte doma zajímavé obrázky z naší obce. 
I o tom se dočtete v tomto zpravodaji. Dále jsme naplánovali všechny akce, 
které se již staly v naší obci tradičními, tedy od čarodějnic, poutě, 
rozloučení s prázdninami až po Advent. Prostě žádný měsíc nechybí nějaká 

Novinkou je otevření klubovny pro čtv rteční s etkáv án í s e s dětmi a rodiči v tzv. Rodinném klubu . 
A ještě přidáváme výzvu pro všechny z vás, kteří byste měli nápad a chtěli uspořádat nějakou akci pro občany nebo se zapojit do 
práce v kulturní komisi při pořádání akcí: neváhejte a určitě dejte o sobě vědět, ozvěte se nám – každý nápad a pomoc 
uvítáme! 

 

Ani v letošním roce nezapomeneme na Pulečenské seniory. 
V říjnu bychom chtěli všechny pozvat na nějakou zajímavou 
přednášku, určitě navštívíme ty, kteří letos oslaví 65, 70 
a více let. Občany, kteří oslaví 75, 80 a více let potěšíme 
dárkovým balíčkem. 

 

Všechny kulturní akce pro vás připravují členky kulturní 
komise: Eva Karpíšková, Vlasta Novotná, Eva Lancová, Ivana 
Čívrná, Veronika Ricková, Jitka Domalípová a starostka Jana 
Mališová. Na kohokoliv z nás se můžete obracet s nápady 
a návrhy jak kulturní činnost zlepšit či obohatit. 

 
Za KK Pulečný Eva Karpíšková 

 
 

 
Rodinný klub 

Každý 1. čtvrtek v měsíci otvíráme 
klubovnu na hřišti. 

 

Od 2. března v čase 15 – 17 hodin 
zveme    naše     maminky     s dětmi 
k odpolednímu posezení a povídání 
nad kávou, čajem, společným 
výtvarným tvořením, hrou… 
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Víte, co jsou dračí lodě? 
 

Jsou krásné a zajímavé. 12,5 m dlouhé, posádku tvoří 20 veslařů, 
bubeník udávající rytmus a kormidelník stojící na zádi. Jejich typické 
dračí hlavy na špici lodě, ocas na zádi a pestré barvy diváka okouzlí. 
Objevily se v hluboké minulosti před více než 2000 lety v Číně. 
V novodobé historii zažily renesanci v 70. letech minulého století 
v Hongkongu. 
Od r. 1955 pořádá mezinárodní federace dračích lodí oficiální 
mistrovství Evropy a světa. 
V současné době se dračím lodím jako sportovní disciplíně věnuje přes 
50 milionů sportovců z více než padesáti zemí. 
Proč píši právě o dračích lodích? 
Protože málokdo v Pulečném ví, že u nás ve vsi žije členka vítězného 
týmu mistrovství světa a Evropy z roku 2022 v Račicích. Skromná, 
pracovitá, dříč, matka, kamarádka, sportovkyně, prostě Míla. 
O medaile bojovalo v Račicích 99 posádek z 15 zemí! 

Vlasta Novotná, kronikářka 

Letos nebude kluziště? 

 
Je krásné nedělní ráno a konečně po deštivých a mlhavých dnech letošní zimy 
by byla možnost si zabruslit… Jenže se stalo něco, co nás vůbec nepotěšilo: 

kluziště je sice zamrzlé, ale totálně zničené! Led, který se obec i přes nepřízeň 
počasí snažila vytvořit, je rozšlapaný a rozmlácený, podle malých stop 
pravděpodobně dětmi, z bruslení tedy bohužel nebude nic  . Škoda, v plánu 

byl sobotní dětský karneval… 
Zklamání je o to větší, že uvést kluziště do využitelného stavu bude pořádná 
práce! Je potřeba vzít lopaty a krumpáče, zamrzlé hroudy srovnat a využít 
mrazu a kropit a kropit. Tedy pokud se najde pár nadšenců, kteří pomohou, když 
předpověď počasí slibuje týdenní mráz. 
Vím, že až vyjde zpravodaj s tímto článkem, bude pravděpodobně pozdě, ale 
píšu jej k zamyšlení se pro další zimu a s přáním, že se najde, hlavně mezi 
mladými rodiči, pár nadšenců, kteří budou mít zájem svým dětem kluziště 
budovat. 
A společně se snažme dětem vysvětlit, že chodit po nezamrzlém kluzišti je 
nesmysl, ničit led je určitě šlendriánství! 

Eva Karpíšková 

Přispějte svými fotkami na výstavě fotografií Pulečného. 
 

Fotografie to mohou být historické i současné, z Pulečného i nejbližšího okolí, může to být pohled do krajiny i zajímavý detail. 
Svoje fotky můžete odeslat elektronicky na adresu info@pulecny.cz, papírové můžete přinést na obecní úřad, kde je hned 
oskenují a vrátí, nebo můžete i zavolat na číslo 724908122, a já si k vám pro ně přijdu, odnesu k oskenování a zase hned vrátím. 
Vystavené fotografie bychom chtěli využít ke zhotovení stolního kalendáře na rok 2024. 

Vlasta Novotná, kronikářka a členka kulturní komise 

Kontrolní výbor. K čemu v obci slouží? 
 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva Pulečného jsem byl zvolen předsedou kontrolního výboru. Kontrolní výbor, který má 
5 členů, podle zákona o obcích a vysvětlujících doporučení kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a dodržování právních 
předpisů obecním úřadem a ostatními výbory. Toto může kontrolovat z vlastní iniciativy. Dále plní další kontrolní úkoly, jimiž jej 
pověřilo zastupitelstvo obce. Zjištění předkládá zastupitelstvu, které určuje, jak budou případné nedostatky odstraněny. V obci 
je ještě povinně zřízený finanční výbor, který kontroluje hospodaření s majetkem obce. 
Myslím si, že náměty pro činnost kontrolního výboru by mohly vzejít i z řad občanů, kteří chtějí upozornit na nějaký nedostatek 
a mají zájem o řádný chod obce. Náměty můžete zasílat na e-mailovou adresu: alex.sikola@email.cz. 

Alexej Šikola zastupitel 

mailto:info@pulecny.cz
mailto:alex.sikola@email.cz
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Zpravodaj vydává čtvrtletně Obecní úřad Pulečný, IČO: 00832332, e-mail: info@pulecny.cz, zapsán do evidence periodického tisku, 

evid. číslo: MK ČR E 17191. redakční rada: Jana Mališová, starostka@pulecny.cz, Eva Karpíšková, evakarpiskova@email.cz. 

Uzávěrka příštího čísla bude 30. 4. 2023 

 

Rohanové – raději zemřít, nežli se poddat 
recenze knihy 

 

Heslo Potius mori quam foedari ve svém erbu užívali Rohanové, 
původem z francouzské Bretaně, kteří na počátku 19. století obdrželi i 
inkolát pro české země. Středem jejich majetkové držby bylo od roku 
1820 panství Sychrov. Tamní zámek s vybraně zařízenými interiéry, se 
stal hlavním sídlem Rohanů a byl jím až do roku 1945. Jejich dějinný 
příběh je popsán v edici Universum v knize Rohanové - Raději zemřít, 
nežli se poddat. 
V publikaci jsou popsány dějiny rodu resp. všech rodových linií – Rohan- 
Gié, Rohan-Guémené, Rohan-Soubise, Rohan-Rochefort. Následuje 
podrobný       přehled       sídel       Rohanů       v       Čechách,       Francii 
a Rakousku. Autory knihy jsou Mgr. Jana Jůzlová a PhDr. Miloš Kadlec, 
jehož profesní život je dlouhodobě spjat se zámkem v Sychrově, což se 
v knize výrazně projevuje. Výsledný podíl obou autorů na knize není 
uveden, nutné je ovšem konstatovat, že v množství jmenných, datových 
i časových údajů je možné výborně se orientovat a nelze zde nalézt 
chyby. Lze také ocenit objektivní posouzení chování Rohanů v době 
okupace – v minulých svazcích edice byla v popisu úseku moderních 
dějin jednotlivých rodů patrná snaha o jakousi dodatečnou a zároveň 
dosti fabulovanou rehabilitaci jejich příslušníků, kteří prokazatelně 
mnohdy dobrovolně přijali říšské občanství. Tento autorský úmysl v 
„rohanovské“ monografii nenalezneme. Popsané skutky jednotlivých 
Rohanů ve válečných letech tak dokládají význam rčení „dějiny nejsou 
černobílé“. 

Důkladné studium písemných pramenů a profesionální přístup obou autorů umožňují posoudit Rohany, žijící v bouřlivých časech 
20. století a v souvislosti s veškerými dějinnými zvraty, bez nacionálních emocí a věcně. 
Publikaci Rohanové – raději zemřít, nežli se poddat lze hodnotit jako dosud nejzdařilejší svazek edice Universum. Je tomu tak 
zásluhou odborné erudice autorského tandemu a v případě PhDr. Miloše Kadlece navíc jistě sehrálo úlohu osobní zaujetí 
a fascinace zámkem Sychrov, jehož interiéry (v současnosti instalované v původní podobě) byly domovem několika generací 
jednoho z nejstarších aristokratických rodů evropského významu - Rohanů. 

 

Mgr. Jana Jůzlová a PhDr. Miloš Kadlec: Rohanové – Raději zemřít, nežli se poddat, ISBN: 978-80-242-8221-3, 184 str., 1. vyd., 
Euromedia Group a.s. ve spolupráci s NPÚ, Praha v roce 2022. 
Autor textu: Stanislav Vaněk 
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